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Na mocy art. 44 Konstytucji oitłaszam ustawę uast~pD­
jącej treści, 

USTA ,WA 

z dnia 5 listopada 1931 r. 

w sprawie częściowej zmiany ustawy z dnia 22 lip­
ca 1925 r. o uregulowaniu obrołu c;ultrem na obsza­

rze Rzeczypospolitej. 

Art. 1. Ustawa z dnia 22 lipca 1925 r. o ure­
g\11owaniu obroto cukrem na obszarze Rzeczypospo­
litej (Dz, U K P. Nr. 90, poz. 630) ulega następują­
cym zmianoIIi: 

l) Art. 7 ustawy otr~ymuje brzmienie: 
"Cukrowniom wolno b~dzie odstępować swe 

udziały w kon tyngencie zasadniczym i zapasowym. 
jak również w wyp.ldl<u. przewidzianym wart. 12 
niniejszej ustawy. w kontyngencie eksportowym 
w c a ł o ści lub w części, innym cukrowniom na wa­
runkach, przewidzianych w rozporządzeniu wyko­
nawczem do niniejszej ustawy". 

21 Art. 12 ustawy otrzymuje brzmienie: 
"Cukier, nie objęty kontyngen\cm zasadniczym 

ani zapasowym, może być wypuszczony z cukrowni 
na rynek wewnętrzny do spożycia jedynie za opłatą 
podatku spożywcze~o w wy s okości, ustalonej dla cu­
kn.l. wprowadzonego do wolnego obrotu ponad ilość, 
obeślon<\ kontyn~entem. i to dopiero po wyczerpa­
niu przypad"jącego w danym okresie ogólnego kon­
tyngentu zasadniczego wszystkich cukrcwni. Cukier 
taki może być wywożony zagranicę Rzeczypospolitej 
bez o,r raniczeń i opłat celnych. 

Natomiast w razie zawarcia międzynarodowe­
go porozumienia cukrowniczego w celu uregulowaJ 

nia eksportu cukru i udziału w tern porozumieniu, 
za zgodą Ministrów Skarbu, Rolnictwa i Przemysłu 
i Handlu, polskiego przemysłu cllkrowniczc~o, ' MlOi­
ster Skarbu w porozumieniu z Ministrami Rolnictwa 
i Przemysłu i Handlu b~dzie wyznaczał kontyn!!ent 
eksportowy cukru w wysokości nie wyższej od prze­
widzianej ella polskie~o eksportu w lakiem porozu­
mien iu m i., d zyn a rodowcm. Rozdział 1<0 n tyngen tu 
ebportowego będzie dokonywany przez Ministra 
Skarbu w porozumieniu z Ministrami ' Rolnictwa 
i Pr7emvsłu i Handlu pom :c;dzy cukrownie, należące 
do takiego porozumienia mic;dzynarodowego, a które 
b c; da czynne w danej kampanji na obszarze Rzeczy­
p ospolitei, proporcjonalnie do ich rzec,zywistej pro­
dukcji. W tym w"pldku b~dą obowiązyw~ły nastę­
pujące postanowienia: 

a) w ramach uzyskanych udziałów w kontyn­
gencie eksportowym cukrownie będą mogły wywo­
zić cukier za~ranicę bez żadnych o~raniczeń; 

bl cukier, wyprodukowany ponad kontyngent 
zasadniczy, zapasowy i e:,sportowy, jak również cu­
kier, wyprn r1ukowany przez cukrownie, nie posiada­
jące udziału w kontyngencie eksportowym, b<:dzie 
podle ć} l przy w"wozie 7agrilnicę opłacie w wysoko-
ści 100 zł. od każdych 100 kg .; , 

ej udział w kontyngencie eksportowym, nie 
wykorzysLany przez cukrowni~ w okresie, na który 

został przeznaczony, bc;dzie wygasał z upływem te­
go okresu", 

3) Art. 13 otrzymuje brzmienie: 
"Przekroczenia ustawy niniejszej oraz wyda­

nych na jej podstawie przepisów b«dą karane grzy­
wuą do 200,000 zł." 

Art. 2. W"konanie ustawy niniejszej porucza 
się M:nistrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrami 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa. 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
2 dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. M oścźcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Prys/ar 

M.ini~ter Skarbu: Jan Pilsudsl.i 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

M.inister Rolnictwa: Leon J. PolczYlIski 
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Na mocy art. 44 Konstytucji ol!łas::am ustllWę uastę­

pującej tresd: 

USTAWA 

z dnia 7 listopada 1931 r. 

o zI:llanie nie!dórych postanowień ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym. 

Art. 1. Artykd 18 ~stawy o państwowym po­
datku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr, 58, 
poz. 411) otrzymuje następuj~ce brzmienie: 

, "Za dochód z tantjem 'uważa się wszelkie wy" 
na~rodzenia, wypłacan.e pod jakąkolwiek nazwą oso­
bom, należącym do składu zarzadu, rad, komitetów 
nadzorczych i komisyj rewizyjnych. z wyj<\tkiem sta­
łych, perjodycznych i zgóry w sumie absolutnej cy­
frowo określonych poborów, wypłacanych tym oSO-, 
bom z tytułu ich stałego zatrudnienia w przedsię­
biorstwie; procentowe wynagrodzenia tych stale za­
trudnionych osób uważa się również za tantjemy"; 

Art. 2. Artylcuł 20 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym uzupełnia się naslępującemi sło­
wami: 

"z wyjątkiem wynagrodzeń, które w myśl 
art. 18 uznać należy za dochód z tantjem". 

Art. 3. Po art. 112 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym dodaje się art. 112-a nasL~pują­
cej treści: 

"Osoby, które otrzymują wynagrodzenie od 
różnych służbodawców, obow:~zane są po upływie 
danego roku uiścić tytułem podatku dochodowego 
wed:ug Działu II ustawy o państwowym podatku do­
chodowym różnicE',., jaka ' przypada do zapłaty od 
łączne~o rocznego wynagrodzenia wedłui ,skali 
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art. 111, a łączną kwotą, potrąconą tytułem podat­
ku przez poszczególnych służbodawców w ciągu ubie­
głego roku. 

Kwotę, przypadającą z powyższego tytułu do 
zapłaty, winny osoby, wymienione w ustępie pierw­
szym, obliczyć i płacić do właściwej kasy skarbo­
wej w czterech ratach kwartalnych, a to do 5 mar­
ca, do 5 czerwca, do 5 września i do 5 grudnia każ­
dego roku. Przy uiszczeniu pierwszej raty kwartalnej 
należy przedłożyć kasie skarbowej obliczenie różnicy 
przy dołączeniu wykazu wynagrodzeń, otrzymanych 
w ciągu ubiegłego roku od poszczegolnych służbo­
dawców, oraz potrąceń, dokonanych tytułem po­
datku. 

Obliczenie to oraz wykaz, po uwidocznieniu 
przyjętej tytułem pierwszej raty kwartulnej sumy, 
tudzież daty przyj ~ cia, kasa skarbowa przesyła do 
właściwej władzy podatkowej I instancji. 

Podatek należy jednak wymierzać w ten spo­
sób, ' aby z dochodu wyższego stopnia po potrąceniu 
podatku nie pozostało nigdy mniej, niż zostaje z naj­
wyższego dochocu bezpośrednio niższego stopnia po 
potrąceniu podatku, na ten stopień przypadającego". 

Art. 4. Artykuł 113 ustawy o państwowym po­
d 1tku dochodowym oLrzymuje następujące brzmie­
nie: 

"Wymiar podatku lub różnicy przez władzę po­
datkową z reguły nie ma miejsca. Wyjątek zac!1odzi 
wówczas, gdy służbodawca albo nie wpłacił podJ.tku 
wcale, albo wpłacił za mało, lub otrzymujący wyna- · 
g rodzenie od więcej służbodawców nie obliczył różni­
cy z art. 112-a i nie wpłacił p ierwszej raty wcale, albo 
też obliczył i wpłacił za mało. W tych wypadkach 
władza skarbowa I instancji uskuteczni wymiar po­
datku lub różnicy. Od wymiaru służbodawca może 
odwołać się do izby skarbowej w ciągu 30 dni. 
. Takie samo prawo odwołania się przysługuje 

osobie, otrzymującej wynagrodzenie od więcej służ­
bod awców w wyp adkach wymiaru różnicy. Odwoła­
nie nie wstrzymuje egzekucji." 

Art. 5. Do art. 114 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym dodaje się ustęp następującej 
treści: 

"Celem zebrania danych, potrzebnych do 
sprawezenia prawi dłowości obliczenia różnicy 
(art. 112-al, władzom skarbowym przysługują upraw­
nienia z art. 56 i 59 niniejszej usLawy." 

Art. 6. Do art. 116 ustawy o państwowym 
poda tku doch odowym dodaje się ust,py trzeci 
i czwarty następuiacej treści: 

"Kto nie spełni obowiązku obliczenia różnicy 
z: art. 112-a, ulegnie grzywnie według przepisów 
art~ 9 1 nin iejszej ustawy. 

W razie świ"dome~o podania nieprawdziwych 
ok0liczności w obliczeniu różnicy z art. 112-a lub 
dołeczopym do obJ=czenia wykazie, względnie w dal­
s 7. vch wyjaśnieniach, stosuje się analogicznię art. 96 
niniejszej ustawy." 

A':'t. 7. W " konanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi S karbu. 

Art. 8. (1) Ustawa ninieisza wchodzi w życie 
z dniem o,łoszenia z mocą obowiązującą od dnia 

l stycznia 1932 r. na całym obszarze Rzeczypospo-
litej. . 

(2) Upoważnia się Ministra Skarbu do ogłosze­
nia W Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 
jednolitego tekstu ustawy o państwowym po datku 
dochodowym z uwzgh;dnieniem zmian tekstów, 
wprowadzonych póżniejszemi ustawowemi przepisa­
mi i niniejszą ustawą. 

Prezydent Rzeczyposąlo!itej: l. !.!ościtki 

Prezes Rady Min iJstrów: A. Prys tor 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
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Na mocy ut. 44 Konstytucji o~laszam ustawę lIastę­

pującc; tresci: 
USTAWA 

Z dnla 7 lis topada 1931 r. 

W sprawie zmian i uzupc łnień niektórych posłano. 
wień ustawy z cnla 18 grudn:a 1919 r. o czasie pracy 

w przemyśle i handlu. 

Art. 1. W ustawie z dnia 18 grudnia 1919 1'. 
oCZlasie pracy w przemyde i han<llu (Dz. U. R. P. 
z 1920 r. Nr. 2, poz. 7) wprowadz.a się następują­
ce zmiany i uzupeł n ienia: 

1) Punkt d} art. 6 otrzymuje brzmienie na,stę­
pujące: 

"W wypadkach, spowodowalnych konieczno­
ściami pań.sŁwowemi lub gOlspodarczemi, Rada f\1ini­
slrów może w drodze roZlporządzctl, 'wydawanych na 
w,n.iosek Min:l$tra Pracy i 01P·eki Społecz,nej, z~ło­
s'zony po za.s:ęgnięciu opin,ji iz;b przemys łowo-han­
dlowych i izb fizem:eślln :c.zych ora.z organ.:;zacyj za­
wodowych pracowników i prac ocawców, zezwalać 
na przedłużenie lub nakazać ,skrócenie c.zasu pracy 
w dniu lub w ty~odniu . 

Rozpo'rządzenia te będą wydawane na określo­
ny przec !ą~ cza,su, n:'e dłużej niż na l rok, i m ogą 
dotyczyć pr.zeszczegól'nych gałęzi pracy lub katego­
ryj zakładów pr:!cy na ohsz.arze cale ~ o Pa '~ stwa lub 
na ohszarach poszczególnych okręgów administra­
cyjnych". 

2) Art. 18 otrzymuje brzmienie następu j ące: 
"Wi,nni przekroc'ze.nia przepi'sów n:'n:e ;,szej 

ustawy oraz ro.z:po-rządz.eń, wydanych na jej podsta­
w ie, b :; dą karani za pierwszym razem grzywną od 
200 zł. do 1.000 zł. lub aresztem do 3 mie­
si<;cy, w razie zaś powtórzenia przekrocze- . 
nia · aresztem na czas od 2 tygodni do 
3 miesięcy. Przepisy o łagodzeniu kar, zawar­
te w ustawach karnych, nie b'idą miały za­
stosowa.n,la do. prze-stępstw, przew:dz:anych w n:n:ej­
szym artykule w okresie do dnia 31 grudnia 1932 r. 

Do orzekanla o c.zynac.h, prz.ewi.dz:,anych 
w ust. 1 niniejszego artykułu, powołam są obwodo­
wi inSip.ektorzy pracy". 

3) Po art. 18 wprowadza się art. 18-a treści 
na:stę.pUljącej : 




